

## **PROTOKÓŁ NR 1/2014**

**z dnia 16 grudnia 2014 roku.**

**z posiedzenia z posiedzenia komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury, które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.**

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

1. Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
2. Komisji Rewizyjnej,
3. Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.
4. Analiza materiałów na II sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

### **Ad. 1**

#### **Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 3 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### **Ad. 2**

#### **Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 3 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

### Ad. 3

#### **Wybór Zastępcy Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.**

1. **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy Pan Waldemar Gracz** zgłosił kandydaturę Radnej Pani Haliny Wika na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie przyjęli kandydaturę Pani Haliny Wika na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

2. **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej Pan Zbigniew Jaszczerski** zgłosił kandydaturę Radnej Pani Anity Bakalarz na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej.

W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie przyjęli kandydaturę Pani Anity Bakalarz na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej.

3. **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury Pan Grzegorz Klofczyński** zgłosił kandydaturę Radnej Pani Beaty Jabłonki na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury.

W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie przyjęli kandydaturę Pani Beaty Jabłonki na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury.

### Ad. 4

#### **Analiza materiałów na II sesję Rady Gminy w Skórczu.**

1. **Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Skórcz.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że chciałby podnieść diety radnych o 50 zł.

**Radny Jan Żurawski** stwierdził, że najlepiej na początku kadencji nie robić podwyżek.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** wyjaśnił, że każda zmiana uchwały jest publikowana.

**Radna Pani Halina Wika** stwierdziła, że zmiany zrobimy tylko w małym zakresie dla kilku osób a w opinii społecznej powstanie temat do dyskusji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** wyjaśnił, że wynagrodzenie wójta ustalane jest na okres kadencji w związku z tym musi zostać podjęta uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta i w takim razie proponuje by wynagrodzenie Wójta zostało na poziomie dotychczasowym.

W wyniku głosowania wspólnego komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z proponowaną zmianą uchwały do stawek dotychczas obowiązujących.

- 2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zasad ich wypłacania oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** przedstawił wykaz diet radnych gmin Powiatu Starogardzkiego, które obowiązują na początek kadencji 2014-2018. **Zał. nr 3.**

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie negatywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2018.**

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 4. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały w sprawie**

## **uchwalenia Budżetu Gminy Skórcz na rok 2015.**

**Radny Pan Waldemar Gracz** wystąpił z zapytaniem, co kryje się pod zapisem w budżecie zakup pompy do kanalizacji Włuki wraz z samochodem?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że obecnie mamy coraz więcej kilometrów kanalizacji sanitarnej i niestety często zdarza się, że musimy wzywać by przepchnąć kanalizację. Dodał, że budowa kolejnych kilometrów kanalizacji sanitarnej powoduje, że częściej musimy korzystać z usług, które kosztują. W związku z tym planujemy zakupić samochód dla pracowników w terenie wraz z tzw. Włuką, która pozwoli na samodzielne udrażnianie rur kanalizacji sanitarnej. Zakupiony sprzęt będzie również wykorzystywany do konserwacji sieci wodociągowej np. na awarie, przewiezienie niezbędnych materiałów i sprzętu przy pracach w terenie.

**Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesółowski** wyjaśnił, że obecnie coraz większa infrastruktura kanalizacyjna wymaga od nas kolejnych inwestycji, które pozwolą zapewnić właściwą eksploatację instalacji kanalizacyjnej. Dodał, że wynajęcie usługi na udrażnianiu kanalizacji sanitarnej kosztuje 400zł za 1 godzinę a najczęściej 1 godzina to za mało by usunąć awarię. Musimy zamawiać usługę czasem kilka razy w miesiącu.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że zakupiony samochód będzie również wykorzystywany do prowadzonych remontów przepustów, które najczęściej wykonywane są przez naszych pracowników.

**Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesółowski** wyjaśnił, że przy sieci kanalizacyjnej prawie każda gmina już posiada samochód.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że pracownicy robią remonty w błocie i tak wsiadają do prywatnych samochodów.

**Radny Pan Waldemar Gracz** wystąpił z zapytaniem dlaczego przedszkola są w budżecie odrębnie wyodrębnione?

**Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun** wyjaśniła, że oddziały przedszkolne były

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej z tego powodu zostały wyodrębnione w budżecie aby móc rozliczyć projekt.

**Radna Pani Halina Wika** wystąpiła z zapytaniem czy na ORLIKU cały czas są palone światła, gdyż ma zgłoszenia od okolicznych sąsiadów?

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że raczej zapomnieli wyłączyć.

**Radna Pani Marzena Szulist** stwierdziła, że powinien być wyłącznik światła przy wejściu do szkoły przy hali sportowo- widowiskowej. Dodała, że światło włączane jest na zajęcia i po nich wyłączone.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska** poinformowała, że w budżecie GOPS zaoszczędził w 2014 r. 50 tys zł i te środki można przeznaczyć na nowe stanowisko pracy. Dodała, że dziękuje za zgodę na utworzenie nowego stanowiska pracy w GOPS-ie od marca 2015r., gdyż pracownicy już nie byli w stanie wykonywać dodatkowych obowiązków w terminach zgodnie z ustawami.

**Radny Pan Jan Żurawski** wystąpił z zapytaniem czy planowana jest w najbliższym czasie wymiana sieci wodociągowej w Mirotkach, gdyż jest tam sieć azbestowa?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że wymiany sieci najlepiej wykonywać wraz z budową sieci kanalizacyjnej. Dodał, że obecnie projektowana jest budowa kanalizacji w Wielkim Bukowcu.

**Radny Pan Roman Płaczek** stwierdził, że azbest jest niebezpieczny w momencie obróbki.

**Radny Pan Jan Żurawski** stwierdził, że 3 km to nie jest duża odległość i dobrze byłoby wymienić sieć wodociągową w Mirotkach.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że w 2016 r. planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej w Wielkim Bukowcu a potem będziemy przygotować kolejne projekty.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** przedstawił plany na 2015 r. w zakresie planowanych

inwestycji, które są ujęte w budżecie Gminy Skórcz na 2015 r.

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**5. Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skórcz.**

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**Ad. 4**

**Wolne wnioski i zapytania.**

**Radna Pani Monika Czarnecka** zwróciła uwagę, iż ostatnio ENERGA przesyła bardzo wysokie rachunki do naszych mieszkańców. Dodała, że powinno być zorganizowane spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie z przedstawicielami energii.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że w ENERGA zmieniała inkasentów i nie wiedzieli gdzie mają spisywać liczniki.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że nie są robione odczyty liczników.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin i Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdzili, że gmina nie ma żadnego wpływu na ENERGE i nikt od nich nie przyjedzie na spotkanie a mieszkańcy muszą w tej sprawie kontaktować się bezpośrednio z dostawcą energii.

**Radna Pani Halina Wika** zgłosiła uszkodzenie chodnika w Pączewie przy drodze powiatowej.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że wiosną zostanie to miejsce naprawione.

**Radna Anita Bakalarz** zgłosiła, że w Wolentalu przy drodze gminnej niedaleko budynku Nr 5 nie świeci się lampa.

**Radny Pan Grzegorz Kłos** zgłosił wniosek aby zamontować skrzynkę z wyłącznikiem prądu ORLIKA na zewnętrznej ścianie szkoły do której dojście będą mieć tylko osoby odpowiedzialne za prowadzenie zajęć na ORLIKU.

**Radna Pani Monika Czarnecka** zgłosiła wniosek, że na osiedlu za lasem w Czarnymlesie nie pali się lampa.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący**  
**Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,**  
**Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury**



**Grzegorz Klofczyński**